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Republika Kosova - Republic of Kosova

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCUJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTT - CORRUPTION AGENCY

Duke u bazuar n€ nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 11
t€ Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika d)si
dhe 29.3 t& Rregullores s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér
Korrupsionit me datg€ 30.10.2012, nxjerr kété:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK— 03-3465/12, pér z. Naim Ismaili, Kryctar i Komunés s¢ Shtimes
pér shkak sc nuk ka t& dhéna t& mjaftlucshme qé argumentojné dyshimin e arsycshém pér
ekzistimin e konfliktit t& interesit.

IL. Rasti mund t€ rihapet né ¢do koh& kur mund t& paragiten rrethana té reja.

Arsyetim

N rastin e shqyrtuar pér konflikt 1¢ mundshém t& interesit éshté zhvilluar procedura ¢ paraparé
sipas nenit 18.2 t&€ ligjit Nr.04/L-051, Pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Pas informatés s¢ marré, ka filluar shqyrtimi i 1éndés mec numér protokolli AKK—~03-3465/12 qé
pér trajtim ka pasur zyrtarin e larté z. Naim Ismaili, Kryetar i Komunés s& Shtimes, ku &shté
dyshuar pér konflikt 1¢ interesit né ushtrimin ¢ Funksionit Publik si Kryetar i Komunés sé
Shtimes dhe angazhimit t& tij né veprimtari tjera private si Ligjérues né njé Universitet Privat.

Pas analizimit t€ gjendjes €sht& konstatuar se nuk ka t& dhéna t& mjaftueshme gé e argumentojné
dyshimin ¢ arsyeshém pér ckzistimin ¢ gjendjes sé konf(liktit & interesit. pasi q& z. Naim Ismajli,
Kryetar i Komunés s¢ Shtimes, nuk bie né kundérshtim me Ligjin pér Parandalimin e Konfliktit
t&€ Interesit né& ushtrim ¢ funksionit publik pasi q&é neni 10.2 i po kétij ligji ¢ Icjon € zyrtari i larté
t€ ushtroj puné nga l&mi i arsimit nése nuk parashihet ndryshe me ligje tjera.

Andaj duke vler&suar gjendjen faktike konstatojmé se nuk ka elemente q& déshmojné gjendjen e
Konfliktit t¢ Interesit, pasi qé zyrtari i larté z.Naim Ismali, Kryetar i Komunés sé Shtimes nuk
gjendet né€ situatén konfliktit t& interesit sepse angazhimi i tij. si mésimdhénés nuk paraget mos
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pajtucshméri n¢ ushtrimin funksionit publik. t¢ parapare sipas ligjit Nr.04/L-051. Pér
Parandalimin e Konfliktit te Interesit né¢ Ushtrimin e Funksionit Publik.

Andaj u vendos si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

II. N& pajtim me nenin 18 paragrafi 11 t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencin€ kundér Korrupsionit.
Agjencia mund té rihap rastin né ¢do kohé nésc paragiten rrethana (€ reja.

Vendimi iu dérgohet: tHasan Preteni
o Zyrtari i larté publik Drejtor i/Agjencisé kundér Kotrupsionit
o Drejtorit t& DPK-s¢ F2

o Z./znj. (zyrtari pérgjcgjés) , a1, v



